PORTARIA PMAI Nº 08/2023, DE 08 DE MARÇO DE 2023

“DESIGNA SERVIDOR PARA

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A

EXECUÇÃO DE CONTRATO”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AROEIRAS DO ITAIM, ESTADO

DO PIAUÍ, o Sr. EDMILSON FRANCISCO DE DEUS, no uso de suas atribuições

legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

 CONSIDERANDO que o Chefe do Executivo compete decidir sobre

as nomeações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da

Prefeitura Municipal,

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento

da execução do contrato da PREGÃO ELETRÔNICO 025/2022, conforme o disposto

no art. 67 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, tendo como objeto contratual:

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PROMOÇÃO DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO

EM SAÚDE AMBIENTAL NO MUNICÍPIO DE AROEIRAS DO ITAIM – PI,

CONFORME CONVÊNIO PLATAFORMA +BRASIL Nº 045308/2021”.

                  RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor OSNI OSIRES SOARES, inscrito no

CPF sob o N° 025.159.613-39, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto

contratado.

Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

https://www.google.com/search?sxsrf=ALiCzsabYlQHMIkF9Rb-cJmLaUMbWymM8A:1657913535484&q=Edmilson+Francisco+de+Deus&stick=H4sIAAAAAAAAAONgVuLVT9c3NCzKTjYwLaoqf8RowS3w8sc9YSn9SWtOXmPU5OIKzsgvd80rySypFJLmYoOyBKX4uVB18ixilXJNyc3MKc7PU3ArSsxLzixOzldISVVwSS0tBgCz71LtaQAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwja8uaa0fv4AhWepJUCHZWND_oQzIcDKAB6BAgNEAE

I - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro

próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à

regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus

superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua

competência, nos termos da lei;

II - Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços fornecidos pela

CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu

período de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das

penalidades legalmente estabelecidas;

III- Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais

relativas aos serviços prestados, antes do encaminhamento ao Financeiro para

pagamento.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se todas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AROEIRAS DO ITAIM

(PI), 08 DE MARÇO DE 2023

---------------------------------------------------------------------------

EDMILSON FRANCISCO DE DEUS

PREFEITO MUNICIPAL

https://www.google.com/search?sxsrf=ALiCzsabYlQHMIkF9Rb-cJmLaUMbWymM8A:1657913535484&q=Edmilson+Francisco+de+Deus&stick=H4sIAAAAAAAAAONgVuLVT9c3NCzKTjYwLaoqf8RowS3w8sc9YSn9SWtOXmPU5OIKzsgvd80rySypFJLmYoOyBKX4uVB18ixilXJNyc3MKc7PU3ArSsxLzixOzldISVVwSS0tBgCz71LtaQAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwja8uaa0fv4AhWepJUCHZWND_oQzIcDKAB6BAgNEAE

		2023-03-08T08:38:13-0300
	EDMILSON FRANCISCO DE DEUS:39669149304

		2023-03-08T08:38:38-0300
	EDMILSON FRANCISCO DE DEUS:39669149304